Contigit  in  castris  (615)  cujusdam  castra  (616)  re- 

[  pasci, Campis  desertis,  et,  ut  est  mos  pergere  servis, 
Ex  pueris  multi  cceperunt  currere  furtim 

A  Ad  segetes  flavas,  et  equis  has  ducere  flagrant, 
Inde   virique  loci  graviter  nimium  quoque  moti, 
Arreptis  armis,  mox  armigerisque  caballis 
Cervices  (617)  tundunt,  et  equos  sibi  tollunt : 
Burgundi  bruti  fecerunt  hoc  quasi  stulti; 
Nam  dux  iratus  vehementer,  ut  assolet  altus, 
Terdenas  hastas(618)  ad  castrum  tendere  mandat, 
Quae  populum  cunctum  facerent  consurgere  rursum, 
Ad  campi  pugnam  fugereut  procul  atque  recurrant, 
Cum  fuerint  juxta  Iatitantemdenique  turbam  (619), 
Noveritis  jussum  ducis  istius  esse  secundum  ; 
Nam   procul  a  Castri    suut    praesidio  simul  acti 
Insidiosa  phalanx  e  multis  partibus  alans   (620), 
Allobroges  cunctos  manibus  tenuere  reclusos 
Marchio  terribilis  cunctis  abscindere  dixit 

B  Auriculas,  nasos,  utstent  cum  lumine  plano. 
Quaedam  matrona  pro  nato  nobilis  orat 
Parcere  dignetur  sibi,  quatenus  ipsaque  demum 

Appensum  trutinae  juvenem  pracberet  eidem 
Argentum  tantum,  quantum  pensaverit,  album. 
Absit  bis  fatur,  barbam  quaticndo  minatur, 
Posteritas  vestra  volo,  quo  sciat  haec  ita  gesta, 
Donec  mundus  erit,  Bonifacius  hic  quod  adhaesit, 
Dieatur,  prorsus  me  non  licet  esse  reirorsum  (621). 
Iucisae  nares,  ac  aures   quippe   secatac 

Illis,  tres  clypeisunt  ex  his  undique  pleni, 
Cum  sano   cuncto  ccetu  magnove  triumpho 

Ad  proprium  tectum  sic  est  dux  iste  regressus. 

CAPUT  XII 

p  De  aceto  quod  marchio  Bonifacius  transmisit  Ilcin- 
rico  regi  secunda,  et  de  grandi  dono  quodquidam 
sewus  ejus  dcdit  eidem  regi. 

Magnifici  vultus  rex  Ilaliamque  secundus  (622) 
Venit  Henricus  (623),  sapiens,  jucundus,   opimus, 
Mandavitque  (624)  sua  Bonifacio  nova  plura; 
Et  quouiam  seciun  laudatum  vellet  acetum, 

Arx  quod  gestabat,   quae  lit  Canossa  vocata, 
Imperat  argenti  vegetem  subito  fabricari, 
Binos  atqueboves  dux  carpentumque  jugumve 
Cum  bobus  vivis  haec  regi  marchio  misit. 
Charum  rex  donum  tenuit  magnumque  decorum. 
Begis  tuuc  hospes  erat  urbs  Placentia  forte, 
Prudens  mirari  nullus  de  munere  tali 

Debet  enim,  quando  scierit  ducis  istius  amplo 

(608)  Quando  rex  cum  suis  militibus  sive  vassal- 
lis  recedit.  Leib. 

Ex  cod.  Regiensi  haec  ita  corrige  :  Hujas  ca- 
strenses.  Qui  in  hoc  versu  clientes  appellantur, 
sunt  armigeri,  sive  milites,  eoque  vocabulo  prae  cae- 
teris  usi  suntantiqui  Annalium  Genuensiumauctores 
in  hoc  opere  evulgandi.  Mur. 

(609)  Praedas   per   agros  agunt.  Leib. 
(610)  Causas,  id  est  res  eorum  depraedari ;  cosa, 

res  Italis.  Leib. 
(611)  In  ternaque.Lmx. 
(612)  In  utroque  ms.,  quo  sum  usus,  habetur  : 

Gensqxie  timet  tetra,  rediit  graviter  retro  ccesa.  Mur. 
(613)  Ducere/«io,  id  est  supradicto;  id  illis  dante, 

seu  tradeute.  Leib. 
(614)  ln  reditu  Bonifacii.  Leib. 
(615)  Cod.  Regien.,  incastri.  Mur. 
(616)  Codex  antiq.  in  castri  cujusdam  campis  ca- 

stra,    id  est  copias  Bonifacii  victum,  et  pabulum 
comparare.  Leib. 

(617)  Forte  :  Cervices  pueris  tundunt,  et  equossibi 
(id  est  illis)  tollunt.  Leib. 

(618)  Triginta  hastatos.  Leib. 
(619)  Collocat  populum  cuuctum,  seu  omnem  mi- 

litem  suum  in  insidiis.  Triginta  illos  tx  pugna  in 
campo  fugere  jubet  usque  ad  locum  insidiarum. Leib. 

(620)  Alans;  spirans.  Leib. 
(621)  Non  licet  me  retrorsum  ire,  et  dicta  mutare. 

Leib. 

(622)  Tertius  Germnmae,  secundus  Italiae.  Leib. 
(ti23)  Acta  sunt  haecanno  1046,  quo  HenricusIU 

postea  inter  imperatoressecuudus  Italiamest  ingres- sus.  Mur. 

(624)  Suo.  Leib. 
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Dono  fulsisse    servum  regisque  dedisse, 

Mautua  cum  regem,  pariterque  ducem  retineret. 

Tunc  comes  ,625)  Albertus  vice  dives,  maxime  ser- 

[   vus. 
Prsedictique  ducis,  habitator  et  ipsius  urbis  , 

Cornipedes  eentum  (626)  tilios  qui  jurenitescunt, 
Cum  rudibus  sellis,  rudibus  frenis  vel  habenis 

Mutatos  (627)  centum,  non  mutatos  quoque  ceutum 

Astures  pulchros  regi  simul  obtulit   ultro. 

Quis  vir  hic  esse  sonat,  qui  vobis  (628)  talia  donat? 

Clamat  regina.  Cui  dixit  rex  quasi  mirans : 

Qui  vir  (629)  habet  servos  quales  Ronifacius,  ergo 

In  toto  regno  similem  sibi  non  ego  specto. 

Servulus  iste  suus  referat  mihi,  quod  sibi  nunc  vult. 

Nil  aliud  quaero,  volo,  neccupio,  nequespero 

A  te,  ni  tantum  meus  ut  dominus    sit  amatus ; 

Hoc  ait  Albertus  regi,  quem  rex  rogitavit 

Ad  propriam  mensam  secum  prandere  refertam; 

Hoc  timuit  verbum,  Ronifacii  quia  servus. 

Mandere  non  unquam  secum  fuit  ausus  ad  unam 

Meusam  cum  rege,  qui  mauducare  repente 

Debebat  forte,  quem  rex  stat  postulat  ob  rem 

Praedictam,  taudem  dux  rem  concessit  eamdem 

Cum  duce  rege  simul  vir  jam  scriptus    fere    vi- 
[  vus  (630)